Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DA REGULARIDADE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

	Declaro para os devidos fins, em nome da OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], de que a Instituição está regular com Prestação de Contas de parcerias anteriores celebradas com a Administração Pública, nos termos art. 39, inciso II, da Lei Federal nº 13.019, de 2014.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DOS DIRIGENTES I

Declaro para os devidos fins, em nome da [identificação da organização da sociedade civil – OSC], de que a Instituição não possui como dirigente membro de Poder ou do Ministério Público, ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública da mesma esfera governamental na qual será celebrado o termo de colaboração, estendendo-se a vedação aos respectivos cônjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou por afinidade até o 2º grau, conforme art.39, da Lei 13.019/2014.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DOS DIRIGENTES II

Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que a Instituição não possui como dirigente pessoa cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federação, em decisão irrecorrível, nos últimos 8 (oito) anos, nos termos do art. 39, inciso VII, alínea a, da Lei Federal nº 13.019, de 2014.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DOS DIRIGENTES III

Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que a Instituição não possui como dirigente pessoa julgada responsável por falta grave e inabilitada para o exercício de cargo em comissão ou função de confiança, enquanto durar a inabilitação, nos termos do art. 39, inciso VII, alínea b, da Lei Federal nº 13.019, de 2014.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DOS DIRIGENTES IV

Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que a Instituição não possui como dirigente pessoa considerada responsável por ato de improbidade, enquanto durarem os prazos estabelecidos, nos termos do art. 39, inciso VII, alínea c, da Lei Federal nº 13.019, de 2014.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DA OSC I

Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que a Instituição não teve as contas rejeitadas pela administração pública nos últimos 5 (cinco) anos, nos termos do art. 39, inciso IV, da Lei Federal nº 13.019, de 2014.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DA OSC II

Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que a Instituição não foi punida por nenhuma das sanções citadas nos termos do art. 39, inciso V, da Lei Federal nº 13.019, de 2014, a saber:
a) Suspensão de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração;
b) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública;
c) Suspensão temporária de participação em chamamento público e impedimento de celebrar parceria ou contrato com órgãos e entidades da esfera de governo da administração pública sancionadora, por prazo não superior a dois anos; e
d) Declaração de inidoneidade para participar de chamamento público ou celebrar parceria ou contrato com órgãos e entidades de todas as esferas de governo, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a organização da sociedade civil ressarcir a administração pública pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso II do art. 73 da referida Lei.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DA OSC III

Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que a Instituição não teve contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federação, em decisão irrecorrível, nos últimos 8 (oito) anos, nos termos do art. 39, inciso VI, da Lei Federal nº 13.019, de 2014.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DA NÃO CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR OU EMPREGADO PÚBLICO

Declaro para os devidos fins, em nome OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que a Instituição não contratará, para prestação de serviços, servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade de administração pública celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias, nos termos do art. 27, inciso II do Decreto nº 8.726, de 2016.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DA NÃO REMUNERAÇÃO I

	Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], de que não remunerados pela Instituição a qualquer título, com os recursos repassados, nos termos do art. 27, inciso III do Decreto nº 8.726, de 2016:

a) Membro de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública;
b) Servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da administração pública celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentarias;
c) Pessoas naturais condenadas pela prática de crimes contra a administração pública ou contra o patrimônio público, de crimes eleitorais para os quais a lei comine pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE PATRIMÔNIO EM CASO DE DISSOLUÇÃO

Declaro para os devidos fins, em nome da OSC OSC [identificação da organização da sociedade civil – OSC], que, em caso de dissolução da entidade, o respectivo patrimônio líquido será transferido a outra Pessoa Jurídica de igual natureza, que preencha os requisitos da Lei nº 13.019/2014 e alterações, e cujo objeto social seja, preferencialmente, o mesmo da entidade extinta.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO SOBRE INSTALAÇÕES E CONDIÇÕES MATERIAIS

[bookmark: _GoBack]Declaro, em conformidade com o art. 33, caput, inciso V, alínea “c”, da Lei nº 13.019, de 2014, que a [identificação da organização da sociedade civil – OSC] dispõe de instalações, condições materiais e capacidade técnica e operacional para o desenvolvimento das atividades ou projetos previstos na parceria e o cumprimento das metas estabelecidas.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 20XX.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)